
Medal za nowatorstwo
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego odznaczony Honorowym Medalem im. Adama Graczyńskiego

Już po raz drugi Regionalne Centrum Innowacji Śląski Wojewódzki Klub Techniki i Racjonalizacji uhonorowało nowatorskie
firmy i ludzi sukcesu Honorowym Medalem im. Adama Graczyńskiego. Wśród odznaczonych znalazł się Urząd
Marszałkowski Województwa Śląskiego za wypracowanie pierwszej w kraju koncepcji Regionalnej Strategii Innowacji,
wynikającej z rządowego programu wzrostu konkurencyjności. Dziękując za wyróżnienie, członek Zarządu Marian Jarosz,
powiedział, że strategia ta wspiera rozwijanie przyjaznego klimatu dla innowacji w województwie. Obecnie otwierają się
duże możliwości rozwoju nowoczesnego regionalnego systemu innowacji w związku z wykorzystaniem funduszy unijnych w
latach 2007-20013 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Powinno to być związane z promocją nowego
wizerunku regionu: nowoczesnego i atrakcyjnego dla inwestorów. „Nie możemy i nie powinniśmy przekreślać przeszłości, bo
węgiel i stal przez długie lata decydowały o obliczu regionu, ale przyszłość województwa związana jest z przemysłem
nowoczesnych technologii, w tym opartych np. na gazyfikacji węgla” – stwierdził Marian Jarosz. Medalem im. Adama
Graczyńskiego odznaczeni zostali także: Jan Borowski - dyrektor Technicznych Zakładów Naukowych w Dąbrowie
Górniczej, Główny Instytut Górnictwa w Katowicach, Henryk Hornik – dyrektor Zespołu Szkół Hutniczo - Mechnicznych w
Katowicach, Jan Kania – główny mechanik w byłej kopalni „Dębieńsko”, Gabriela Poloczek – dyrektor Zespołu Szkół
Technicznych w Mikołowie i Edward Wyrwa – prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Katowicach. Regionalne Centrum
Innowacji Śląski Wojewódzki Klub Techniki i Racjonalizacji od wielu lat podejmuje inicjatywy promujące szeroko rozumianą
innowacyjność. Temu celowi służy także Honorowy Medal im. Adama Graczyńskiego, którym odznaczane są firmy i ludzie
rozwijający idee nowatorstwa. Całe życie Adama Graczyńskiego, wieloletniego dyrektora Głównego Instytutu Górnictwa w
Katowicach i senatora RP, wypełnione było bowiem dokonaniami innowacyjnymi i pasją tworzenia. Uroczystość wręczenia
medali, która odbyła się w Głównym Instytucie Górnictwa w Katowicach, połączona została z sympozjum naukowo-
technicznym "Jak skutecznie wspierać innowacyjność". Mówiono m.in. o roli nauki w rozwoju gospodarczym i udziale
innowacyjnych produktów polskiej gospodarki w rynku międzynarodowym.
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